
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024года № 83/281

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 

одномандатному избирательному округу № 2,
Комолова Сергея Евгеньевича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении кандидата в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва Комолова 
Сергея Евгеньевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу №2, Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Комолова Сергея Евгеньевича, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному 
избирательному округу №2, и представленные для выдвижения и 
регистрации документы соответствуют требованиям статей 16, 18, 19.1, 19.3, 
20 и 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Комолова Сергея Евгеньевича, 18.10.1973 года 
рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты



Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 
района Мурманской области пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу №2, 12 июля 2024 года в 15 часов 00 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Комолову Сергею 
Евгеньевичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г.В. Кравченко 

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/282

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением «Местное отделение Ловозерского района
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

по двухмандатному избирательному округу №5,
Артиевой Юлии Павловны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Артиевой Юлии 
Павловны кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, выдвинутым избирательным 
объединением «Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» по двухмандатному избирательному округу №5, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва Артиевой 
Юлии Павловны, выдвинутой избирательным объединением «Местное 
отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 
двухмандатному избирательному округу №5 и представленные для 
выдвижения и регистрации документы соответствуют требованиям статей 16, 
19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов



1. Зарегистрировать Артиеву Юлию Павловну, 20.03Л973 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 
Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого 
созыва по двухмандатному избирательному округу №5, 12 июля 2024 года в 
15 часов 07 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Артиевой Юлии Павловне 
удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная
комиссия Р Е Ш И Л А :

Председатель Ловозерской ТИК Г.В. Кравченко 

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/283

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по одномандатному избирательному округу №2,

Правиловой Ксении Павловны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Правиловой Ксении 
Павловны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва, выдвинутым избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №2, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва, Правиловой Ксении Павловны, 
выдвинутой избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №2 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Правилову Ксению Павловну, 14.06.1991 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 
Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 
района Мурманской области пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 2, 12 июля 2024 года в 15 часов 15 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Прав иловой Ксении 
Павловне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/284

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по одномандатному избирательному округу №4,

Потёминой Светлана Владимировны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Потёминой 
Светланы Владимировны кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва, выдвинутым избирательным 
объединением «Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу №4, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Потёминой Светланы Владимировны, 
выдвинутой избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №4 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Потёмину Светлану Владимировну, 02.04.1971 
года рождения, выдвинутую избирательным объединением «Местное 
отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4, 12 июля 2024 года в 15 часов 
25 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Потёминой Светлане 
Владимировне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК Т\В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/285

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по одномандатному избирательному округу №7,

Деньгина Виталия Валерьевича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Деньгина Виталия 
Валерьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва, выдвинутым избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №7, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Деньгина Виталия Валерьевича, 
выдвинутого избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №7 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Деньгина Виталия Валерьевича, 02.12.1986 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 
Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 
района Мурманской области пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 7, 12 июля 2024 года в 15 часов 40 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Деньгину Виталию 
Валерьевичу удостоверение установленного образца.

3 . Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/286

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по одномандатному избирательному округу №5,

Столяровой Веры Валерьевны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Столяровой Веры 
Валерьевны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва, выдвинутым избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №5, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Столяровой Веры Валерьевны, 
выдвинутой избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №5 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Столярову Веру Валерьевну, 16.03.1975 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 
Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 
района Мурманской области пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 5, 12 июля 2024 года в 16 часов 00 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Столяровой Вере 
Валерьевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской ТИК

-Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/287

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по одномандатному избирательному округу №6,

Афоничевой Валентины Вячеславовны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Афоничевой 
Валентины Вячеславовны кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва, выдвинутым избирательным 
объединением «Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу №6, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Афоничевой Валентины Вячеславовны, 
выдвинутой избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №6 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Афоничеву Валентину Вячеславовну, 09.07.1970 
года рождения, выдвинутую избирательным объединением «Местное 
отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 6, 12 июля 2024 года в 16 часов 
10 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Афоничевой Валентине 
Вячеславовне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/288

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Местное отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по одномандатному избирательному округу №8,

Ленкевич Светланы Вячеславовны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Ленкевич Светланы 
Вячеславовны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Местное 
отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 
одномандатному избирательному округу №8, Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Ленкевич Светланы Вячеславовны, 
выдвинутой избирательным объединением «Местное отделение 
Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному 
избирательному округу №8 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Ленкевич Светлану Вячеславовну, 17.06.1957 
года рождения, выдвинутую избирательным объединением «Местное 
отделение Ловозерского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8, 12 июля 2024 года в 16 часов 
25 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ленкевич Светлане 
Вячеславовне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/289

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 
«Мурманское региональное отделение ЛДПР» по одномандатному

избирательному округу №5,
Гущиной Кристины Игоревны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Гущиной Кристины 
Игоревны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва, выдвинутым избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу 
№5, Ловозерская территориальная избирательная комиссия
УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Гущиной Кристины Игоревны, 
выдвинутой избирательным объединением «Мурманское региональное 
отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу №5 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Гущину Кристину Игоревну, 07.04.1993 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 5, 12 июля 2024 года в 16 часов 55 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гущиной Кристине 
Игоревне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/290

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 
«Мурманское региональное отделение ЛДПР» по одномандатному

избирательному округу №9,
Науман Евгения Максимовича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Науман Евгения 
Максимовича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу 
№9, Ловозерская территориальная избирательная комиссия
УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Науман Евгения Максимовича, 
выдвинутого избирательным объединением «Мурманское региональное 
отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу №9 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Науман Евгения Максимовича, 09.04.1996 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 9, 12 июля 2024 года в 17часов 30 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Науман Евгению 
Максимовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г.В. Кравченко 

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 83/291

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Ловозерское районное отделение КПРФ» по одномандатному
избирательному округу №3,

Казуровой Елены Анатольевны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Казуровой Елены 
Анатольевны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва, выдвинутым избирательным объединением «Ловозерское районное 
отделение КПРФ» по одномандатному избирательному округу №3, 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Казуровой Еленой Анатольевной, 
выдвинутой избирательным объединением «Ловозерское районное отделение 
КПРФ» по одномандатному избирательному округу №3 и представленные 
для выдвижения и регистрации документы соответствуют требованиям 
статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 
№841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов



1. Зарегистрировать Казурову Елену Анатольевну, 19.06Л967 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Ловозерское 
районное отделение КПРФ», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 3, 12 июля 2024 года в 17 часов 40 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Казуровой Елене 
Анатольевне.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная
комиссия Р Е Ш И Л А :

Председатель Ловозерской ТИК

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 г. с. Ловозеро № 83\292

О ходатайстве о разрешении на проведение досрочного 
голосования на выборах Губернатора Мурманской области

Руководствуясь пунктом 2 статьей 50 Закона Мурманской области от 6 
июля 2012 года № 1496-01-ЗМО «О выборах Губернатора Мурманской 
области», Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Мурманской 
области о разрешении на проведение досрочного голосования отдельных 
групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для 
голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 
затруднено, и в связи с этим невозможно провести досрочное голосование по 
избирательному участку в целом:

-  в период с 18 августа на избирательном участке № 403 для проведения 
досрочного голосования военнослужащих на острове Харлов при 
содействии авиации Северного Флота;

-  26 августа на избирательном участке №404 для проведения досрочного 
голосования жителей сел Каневка и Сосновка (Ловозерский район);
2.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области.
3. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии на сайте администрации 
муниципального образования Ловозерский район ^ум^.1оуо2егоас1т.ги_в 
информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель
Ловозерской терр 
избирательной ко

Секретарь 
Ловозерской терр 
избирательной ко

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович


